

Naturvejlederforeningen i Danmark



Kære modtager af bladet NATURvejleder

Op mod kommunalvalget i 2017 har vi i Naturvejlederforeningen udgivet et særligt kampagnenummer af vores anerkendte magasin NATURvejleder. Du modtager dette kampagnenummer fordi en af de lokale naturvejledere i dit nærområde, har udvalgt dig som modtager. Naturvejlederen har vurderet, at du som politiker eller embedsmand i kommunen, vil have gavn af at kende endnu mere til de mange forskellige kommunale opgaver, som danske naturvejledere løser.

En stor del af Danmarks op mod 400 naturvejledere er ansat i kommunerne eller samarbejder med dem. Her arbejder de med at inddrage naturformidling i så forskellige områder af den kommunale kernerdrift som: folkeskolen, sundhed for ældre, socialt arbejde, turisme, integration og meget andet. Naturvejlederne er med til at give kommunens borgere et nært forhold til naturen, hvilket medfører større livskvalitet. Det giver i mange tilfælde kommunen en fordel. Naturen er, som det beskrives i dette blads artikler, en gratis medhjælper i det kommunale arbejde. Naturaktiviteter er et omkostningseffektivt rekreativt tilbud, som øger borgernes glæde og stolthed ved at bo i kommunen. Mange naturvejledere har også haft held med at skaffe store investeringer til deres kommune, i form af fondsbevillinger til rekreative anlæg og naturfaciliteter til glæde og gavn for borgerne, og for kommunens image som et godt grønt sted at bosætte sig.

Artikelforfatterne har til dette kampagnenummer indhentet udtalelser om naturvejledningens gavnlige effekt fra mange kommunale aktører. Kommunalpolitikere såsom Sønderborgs borgmester, Københavns socialborgmester, Børn- og ungerådmanden i Odense, et byrådsmedlem fra Sønderborg og embedsmænd som kommunaldirektøren og miljøchefen i Randers Kommune, chef for Skole og Uddannelse i Hvidovre, samt en række kommunale samarbejdspartnere som f.eks. skoleledere, demenskoordinatorer, pædagogiske konsulenter og udeskolelærere m.v., er alle kommet med udtalelser. Også Friluftsrådets direktør og kommunikationschef har bidraget, da Friluftsrådet i sin tid var medinitiativtager til ordningen og lige siden har understøttet naturvejledningen bredt. Friluftsrådet har også stået for at uddele løntilskud fra udlodningsmidlerne, der gennem årene bl.a. er gået til mange succesfulde kommunale naturvejlederprojekter.

Naturvejlederne er en mangfoldig gruppe af passionerede ildsjæle og artiklerne i bladet afspejler dette. Alle forfatterne er hver især kommet med indlæg i den form, som giver mening for dem og deres projekt.

Vores ambition med dette kampagnenummer er at vise politikere og embedsmænd, at naturvejledning giver glade borgere og er et succesfuldt virkemiddel i mange af de kommunale kerneopgaver. Derfor deles bladet i den kommende tid ud til så mange kommunale politikere og embedsmænd som muligt over hele landet, i håb om at naturvejledningen kommer på dagsordenen og bliver understøttet og udbredt over hele landet.

Du kan få mere information fra din lokale naturvejleder, som du finder på www.natur-vejleder.dk

Med venlig hilsen

Kristian Blicher Jepsen

Temaredeaktør og kommunikationsansvarlig i Naturvejlederforeningen

Formand: Peter Baloo Laurents, Jystrup Vinkelvej 10, 4174 Jystrup

Telefon: 3062 4542 - e-mail: formand@natur-vejleder.dk

Hjemmeside: www.natur-vejleder.dk